СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НЕУДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ V СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
Пятьдесят седьмой внеочередной сессии
«23» января 2020 года                                                                                               №   196

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  органам местного самоуправления Татарского района на 2020 год

       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Неудачинского сельсовета Татарского района  Новосибирской области, Совет депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
       РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Администрация  Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  передать администрации Татарского района осуществление своих полномочий на 2020 год по осуществлению муниципального финансового контроля  в отношении следующих внутренних бюджетных процедур, а именно:
-за соблюдением бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
[bookmark: dst4966]    -контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;
  -контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;
[bookmark: dst4967]-контроль  за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным  кодексомРоссийской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
[bookmark: dst4968]-контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
[bookmark: dst5015]-контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
  -за соблюдением требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;
-за соблюдением правил нормирования в сфере закупок;
-за обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) включённой в план-график поселения;
-за применением мер ответственности и совершением иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
-за соответствием поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги условием контракта;
-за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учёта поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги;
- за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
2.Объём межбюджетных трансфертов на исполнение администрацией Татарского района части переданных полномочий на 2020 год составляет 11016,72 рублей.
3. Направить настоящее решение и проект указанного Соглашения в органы местного самоуправления Татарского  района для рассмотрения и принятия решения.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления Неудачинского сельсовета.

Глава Неудачинского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области                 _____________ Л.Н.Чаплыгина

Председатель Совета депутатов
Неудачинского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области                                 ________________ С.А.Радченко